
گفت و شنود

اخبار كشور
صفحه 2

  شنبه    ۹ تیر ۱۳۹۷
۱۶ شوال ۱۴۳۹ - شماره 2۱۹۴۰

جراحی!
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سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

* هرگاه دشمنان علیه حق و حقیقت متحد و متمرکز شده اند خدای مقتدر 
آنان را به شرط صبر و استقامت موحدان و حق طلبان مضمحل ساخته است. 
در این مقطع هم با اتحاد ما ایرانیان دشمنان هیچ غلطی نمی توانند بکنند.
0902---3107
* رئیس محترم قوه قضائیه می گوید حکم اخلالگران اقتصادی اعدام است. 

ملت هم همین را می گوید فقط می ماند اینکه این حکم اجرا شود.
0912---9678

* نباید اجازه دهند یک سری عوامل معلوم الحال دشمن، کشور را به آشوب 
بکشند. نیروی انتظامی و قوه قضائیه باید برخورد جدی تری با برهم زنندگان 

نظم اجتماعی داشته باشند.
0919---1985

* دشمنان جبهه مقاومت به هر نحوی شده درصددند ایران اسلامی را در 
درون با مشکلات و تنش های اقتصادی سرگرم کنند تا دست از حمایت از 
مظلومان در کشورهای منطقه بردارد اما دیدند که بصیرت مردم ایران هر 

توطئه داخلی را خنثی می کند.
081---8978

* سخنگوی دولت برای بهبود وضعیت اقتصادی جامعه از ایرانیان مقیم 
خارج درخواست کرده سرمایه های خود را به داخل بیاورند. بنده پیشنهاد 

می کنم مسئولان از فرزندان و نزدیکان خودشان شروع بکنند.
0930---8886

* یکی از دوستانم مدت 10 سال در دبی به کار تجارت مشغول بود. او 
دو نفر فیلیپینی برای منشیگری و فروشندگی استخدام کرده بود. این دو 
فیلیپینی به منظور کمک به اقتصاد کشورشان)فیلیپین( تمام اجناس و 
اقلام مورد نیاز را از اجناس تولید کشور خودشان تهیه می کردند. کاش ما 

هم به این نکته توجه می کردیم.
0913---2628
* آقای ظریف که می گوید اروپایی ها متعهد شده اند، لطف کنند متن تعهد 

آنها را منتشر کنند تا ملت هم در جریان تعهد این بدعهدها باشند.
0937---1154

* در مذاکرات جدید با اروپایی ها در خصوص برجام خطاهای گذشته به 
هیچ وجه قابل قبول نخواهد بود. باید کلیه مطالبات رهبری به طرف های 
مذاکره ارائه شود و برای هر یک تضمین قطعی گرفته شود در غیراین صورت 

شجاعت به خرج دهند و پایان سیاه برجام را اعلام نمایند.
نیک نام

* در بازی فوتبال ایران و پرتغال، گرفتن پنالتی از قوی ترین و بهترین 
بازیکن 5 دوره جهان و زدن گل به قهرمان اروپا، درس بزرگی برای ما 
داشت. ای کاش دولتمردان و به ویژه دستگاه دیپلماسی هم در برجام و 
سیاست خارجی با همین اعتماد به نفس و روحیه ما می توانیم، عمل می کرد.
حسامی
* سخنگوی دولت علت گرانی ها را به خارجی ها ربط می دهد، آیا فکر 
نمی کند پرداخت های نجومی و بی تدبیری های اقتصادی دولت هم در این 

آشفته بازار یک کمی نقش داشته است؟!
0915---7109
* آقای نوبخت در توجیه تفریح رئیس جمهور در تله کابین توچال اظهار 
می دارد که سیاه نمایی نکنید رئیس جمهور 24 میلیون رای دارد؟! آیا یعنی 
با این 24 میلیون رای دهنده اکثرا پشیمان اگر دلش بخواهد شیرازه اقتصاد 
کشور را به هم بریزد هم به کسی ربط ندارد و بقیه 56 میلیون هرچه آسیبی 
هم ببینند مشکلی نیست؟ دستگا ه های مسئول باید مفسدین اقتصادی را 
هرچه سریع تر به پای چوبه  دار بیاورند. در یکی از پرونده های اقتصادی 
محرز است که 5 میلیارد وثیقه برای 50 میلیارد وام قرار داده شده است.
علیمردانی
* شکست جبهه کفر و شرک و نفاق در الحدیده توسط پابرهنه های مظلوم 

یمن در هیاهوی بازی های جام جهانی فوتبال گم شد.
0915---0563
* برای خرید هندوانه رفته بودم دیدم از قیمت روز قبل بیشتر است علت 
را پرسیدم گفتند دلار گران شده است! عده ای مغرض، خائن و... همه چیز 
کشور را به دلار وصل می کنند! حتی تولیدات داخلی که هیچ نیازی به 

ارز ندارد!
قلی زاده 
* وقتی با رانت  پدر وارد دانشگاه شوی و علوم سیاسی بخوانی، نتیجه اش 
این می شود که ملت را کوچک شماری و بگویی ایران چاره ای ندارد جز 
مذاکره با آمریکا شیطان بزرگ! سخنان امثال این خانم است که برجام و 

مثل برجام را رقم می زند...
0917---4190
* تنها راه مقابله با نتایج بی انضباطی و بی تدبیری های گذشته دولت در 
بحث ارز، مسکن، سکه، طلا و...، برخورد انقلابی با مفسدان اقتصادی و 

سیاسی است.
کریمی 
* این وضعیت آشفته بازار ارز، سکه، طلا، مسکن، اجاره بها، خودرو، موبایل 
و... نشان از بی تدبیری دولت به ویژه تیم اقتصادی ناکارآمد دولت دارد. 
آقایان با حقوق های نجومی مشکلی ندارند ولی نمی دانند یا خبر ندارند یا 
خود را به بی خبری زده اند که یک کارمند و کارگر جزء اگر کل حقوق  یک 
ماه خود را پرداخت کند از عهده اجاره بها برنمی آید و برای دیگر بخش های 

زندگی باید باد هوا بخورد؟!
گودرزی- بروجرد
* من ادعای مسئولین مبنی بر خرید ارز و سکه توسط »مردم« را قبول 
ندارم. بدین خاطر که تعداد محدودی هستند که اقدام به خرید سکه و ارز 
کرده اند اینها جزو مرم عادی نیستند، و مسببان اصلی این اغتشاشات در 

کشور نیز همین ها هستند.
021---3152

* بنده از کسبه بازار تهران هستم، در این اوضاع کسادی بازار عده ای 
مجبورمان کردند تا مغازه ها را ببندیم و متاسفانه این موضوع باعث شد تا 
دو فقره چک بنده برگشت بخورد و بنده هم توان پر کردن حسابم را نداشتم.
021---6212

* سخنگوی دولت وعده داده بود شب عید فطر اضافه حقوق کارمندان 
پرداخت خواهد شد. به خدا قسم از بس وعده  عمل نشده شنیده ایم خسته 

شده ایم. عرض می کنیم 
صورت زیبا نمی آید به کار، ای برادر سیرت زیبا بیار.

0911----8834
* رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در ادعایی عجیب گفته علت اعطای 
مجوز شکار به خارجی ها این است که بزهای کوهی و... که مسن  شده اند 
آب زیادی مصرف می کنند لذا شکار آن ها می تواند مفید باشد! با چنین 
تحلیلی باید فاتحه محیط  زیست را خواند! چگونه می شود اجازه داد منابع 

حیات وحش کشورمان به دست خارجی ها نابود شود.
021---3885

* در این فصل که مصرف گاز حداقل است برای دوره 45 روزه مبلغ 70/000 
تومان قبض صادر شده است وای به حال زمستان! واقعاً نمی توانیم از عهده 

این مخارج برآییم.
0915---1396
* به اقرار کارشناسان رونق بازار کسب و کار نسبت به سال قبل کاهش 
یافته است ولی دولت مدعی تدبیر و اعتدال 5 درصد مالیات ها را افزایش 

داده است. چرا؟!
احمدزاده
* آقای نوبخت سخنگوی دولت ادعا کرده دولت مقصر وضع موجود نیست. 
در حالی که قصورهای دولت در به وجود آمدن وضعیت نگران کننده فعلی 

یکی دو تا نیست.
0912---3104

* هر گاه یکی از کارکنان از صندوق ذخیره کارکنان شهرداری تهران- که 
از حقوق 3 درصدی کارکنان تأمین می شود- درخواست وام کند، اظهار 
می دارند که پول نیست! اگر هم لطف کنند پس از یک سال معطلی امکان 

دریافت وام فراهم می شود. چرا؟
عباس زاده

* از مسئولین آموزش و پرورش بپرسید که کجا همسان سازی حقوق 
فرهنگیان انجام شده که بنده و همکارانم چنین چیزی را مشاهده نکرده ایم.
013---7191

خبر ویژه
کارچاق کنی روزنامه اطلاعات
برای وزیر فراری و سرشکسته

روزنامه اطلاعات در اقدامی بی سر و صدا، اقدام به انتشار مقاله از وزیر فراری 
ارشاد در دولت اصلاحات کرد!!

روزنامه اطلاعات اخیراً در صفحات لایی خود ستونی را به عطاءاله مهاجرانی 
سپرده تا این مهره لندن نشین، به بهانه مرور تاریخ، در فضای سیاسی و رسانه ای 
آفتابی شود. مهاجرانی درباره عبدالله بن عباس و نسبت او با علی علیه السلام مطلب 
نوشته در حالی که به نظر می رسد اگر قرار بود از وی مطلبی منتشر شود، منطقاً 
باید اعترافات و عبرت های او مربوط به دوره فرار و خارج نشینی و خیانت به کشور 

به ویژه در بحبوحه فتنه سبز منتشر می شد.
مهاجرانی که در لندن اقامت داشت، در بحبوحه فتنه سبز، گروهی تحت عنوان 
»اتاق فکر جنبش سبز« را در لندن به همراه سروش و کدیور و بازرگان و اکبر گنجی 

راه انداخت که پس از ناکامی فتنه، از هم پاشید.
بعدها سندی مربوط به دست خط وی منتشر شد که از سفارت عربستان برای 
بورسیه کردن پسرش و تأمین مالی او گدایی می کرد. پیش از آن نیز مهاجرانی از 
سوی رژیم سعودی به عضویت یک مرکز فرمالیته گفت وگوی ادیان در اروپا درآمده 
بود. وی همچنین سفری به عربستان داشت و در مراسم جشن شاه سعودی در 
بندر الجنادربه در کنار مهره های فاسدی مانند علیرضا نوری زاده و در کنار مقامات 

سعودی شرکت کرد.
سیاست زدگی افراطی مهاجرانی و خدمتگزاری انگلیس و اسرائیل و رژیم سعودی 
در فتنه سبز در حالی بود که وی به هنگام حضور در  ایران گفته بود به خاطر شیر 
خر خوردن وارد عرصه سیاست شده و ترجیح می دهد پس از این وارد سیاست 
نشود! اما وسوسه پول و جاه طلبی موجب شد او بلاهت به خرج داده و برای بدترین 

سیاستمداران عبری،  عربی و غربی پادویی کند.
گره کور تدابیر اقتصادی با شفافیت معاملات

و مالیات بر نفع سرمایه باز می شود
سرپرست اسبق وزارت اقتصاد معتقد است عامل اصلی اتفاقات اقتصادی نامطلوبی 

که در عرصه مسکن و سکه و ارز رخ داد، هدایت ناصحیح نقدینگی است.
حسین صمصامی در گفت وگو با ایکنا اظهار داشت: وظیفه سیاستگذار با ابزارهایی 
که دراختیار دارد این است که کاری کند که نقدینگی در کوتاه مدت به سمت سفته بازی، 
ارز، طلا و ... نرود و این نوسانات را ایجاد نکند. اگر بخواهیم از وضعیت سیاست هایی 
که دولت اتخاذ کرده تحلیلی ارائه دهیم متوجه می شویم که تحلیل درستی از واقعیت 
موجود ندارد و سیاست هایی هم که در پیش گرفته شده، هرچند ماه یک بار 180 

درجه تغییر جهت داده است.
عضو هیئت علمی دانشگاه شهید بهشتی گفت: در چنین فضایی، شرایط مناسبی 
برای دلالان و سفته بازان فراهم می شود تا از این وضعیت سوءاستفاده کنند. در 31 
مرداد 96 بانک مرکزی، یک بخشنامه هشت بندی را در رابطه با الزامات سود بانکی ابلاغ 
می کند. قبلا شورای پول و اعتبار مصوبه ای داشت که نرخ سود بانکی کاهش پیدا کند و 
نرخ سود علی الحساب سپرده های سرمایه گذاری مدت دار یک ساله، حداکثر 15 درصد 
و سپرده های کوتاه مدت حداکثر 10 درصد باشد اما بانک ها این را اجرایی نکرده بودند.

انتظاری که وجود داشت این بود که اگر نرخ سود بانکی کاهش پیدا کند، 
هزینه های تسهیلات برای تولید کاهش پیدا می کند و نقدینگی در مسیر صحیح قرار 
می گیرد اما اتفاقی که رخ داد این بودکه بعد از مدتی، قیمت سکه و ارز در نیمه دوم 
سال 96 زیاد شد. بانک مرکزی مجددا با این تحلیل که چون نرخ سود بانکی کاهش 
پیدا کرده و نقدینگی وارد این بازارها شده، با درپیش گرفتن سیاستی، نرخ سود بانکی 
را مجددا افزایش داد و در 28 بهمن 96 بخشنامه انتشار اوراق گواهی سپرده ریالی، 
اوراق گواهی سپرده ارزی و طرح پیش فروش سکه را اجرا و سعی کرد نقدینگی را از 

این بازارها منحرف کند.
گمان بانک مرکزی بر این بود که با این اقدام، دیگر مردم در این بازارها 
سرمایه گذاری نخواهند کرد. متاسفانه این سیاست جوابگو نبود و در اواخر سال 96 

نرخ ارز و سکه روند صعودی خود را ادامه داد.
در سال 97 افزایش نرخ ارز و سکه ادامه یافت تا اینکه در 21 فروردین 97 
اطلاعیه شماره یک بانک مرکزی در مورد یکسان سازی نرخ ارز ارائه شد. براساس این 
اطلاعیه، بانک مرکزی، تدابیر لازم برای اینکه از یک سو جلوی سفته بازی را گرفته و 
از سوی دیگر عرضه ارز را در بازار افزایش دهد اتخاذ کرد. بانک مرکزی از یک طرف 
گفت که هرگونه معامله ای خارج از سیستم بانکی و صرافی های مجاز به منزله قاچاق 
است و از طرف دیگر نیروی انتظامی هم با دلالان برخورد کرد تا جلوی این معاملات 
گرفته شود. از سوی دیگر گفته شد که صادرکنندگان ملزم هستند که ارز خود را 

وارد سیستم بانکی کنند.
عضو هیئت علمی دانشگاه شهید بهشتی اظهار کرد: متاسفانه دولت و بانک مرکزی 
آن همت و ابزارهای لازم را نه داشتند و نه ایجاد کردند که این سیاست ها را اجرایی 
کنند و قطعا راه حل مبارزه با سفته بازی ها، همین اطلاعیه شماره یک بانک مرکزی 
بود که متاسفانه به بدترین نحو ممکن اجرایی شد و بسیاری از بندهای آن هم اساسا 

اجرا نشد و افزایش نرخ ارز و سکه تاکنون ادامه دارد.

صمصامی درباره ایجاد بازار ثانویه ارز نیز گفت: شاهد بودیم که مجددا بازار ثانویه ارز 
را اعلام کردند و معاون اول رئیس جمهور هم در اطلاعیه ای اعلام کرد که صادرکنندگان 
می توانند ارز خود را با نرخ توافقی به واردکنندگان بفروشند. بنابراین عملا بانک مرکزی 
و دولت با ابلاغ این مصوبه نشان دادند که اطلاعیه شماره یک یکسان سازی نرخ ارز 
درست نبوده و باز هم به خطا رفته اند؛ چراکه در آنجا قرار بود که یک نرخ ارز یعنی 

4200 تومانی داشته باشیم که با این اتفاق، چند نرخ خواهیم داشت.
اشتباه بزرگ دیگری که در این مصوبه انجام شده این است که با این کار مجددا 
به سفته بازی و دلالی رونق می دهند؛ سرپرست اسبق وزارت اقتصاد تاکید کرد: این 
بازار هم بازاری است که افراد واردکننده می توانند در آن به خرید گواهی اقدام کنند اما 
مسئله این است که افرادی هم هستند که واردکننده نیستند و ارز را با مقاصد دیگری 
خریدوفروش می کنند و باید جلوی آنها گرفته شود و در این صورت بازار دیگری هم 
شکل می گیرد. این ترفند برای این بودکه نرخ ارزی که صادرکننده دریافت می کند با نرخ 
بازار آزاد یکی شود اما چون همه نمی توانند وارد این بازار شوند، دوباره نرخ دیگری ایجاد 
می شود و باز به سیاست های قبل از اطلاعیه شماره یک یکسان سازی نرخ ارز برمی گردیم.

عضو هیئت علمی دانشگاه شهید بهشتی یادآور شد: بنابراین مسیر غلطی را شاهد 
هستیم و مدام سعی در جبران این سیاست خطا با سیاست  خطای دیگری دارند و این 
باعث می شودکه جو ناآرامی که در بازار ایجاد شده، فروکش نکرده و مدام ادامه پیدا کند.

وی درباره راه حل های پایان وضعیت کنونی در اقتصاد ایران گفت: راه حل کاملا 
مشخص است. باید از سفته بازی جلوگیری کرد و برای اینکه سفته بازی را در بازارهای 
خود مهار کنیم، چاره ای غیر از شفافیت نداریم. راهکار شفافیت هم در قانون 169 
مالیات های مستقیم آمده که در سال 94 ابلاغ شده است. اگر این قانون به درستی 
اجرا شود، تمام معاملاتی که در اقتصاد انجام می شود زیر چتر نظارتی سازمان مالیاتی 

قرار می گیرد.
این کارشناس مسائل اقتصادی به اهمیت نظام مالیاتی در این زمینه اشاره کرد و 
گفت: گام دوم در این راستا، وضع مالیات بر نفع حاصل از سرمایه است. طبیعی است 
کسی که سکه را به قیمت یک میلیون و دویست هزار تومان خریداری کرده و آن 
را به قیمت دو میلیون فروخته است بنابراین 800 هزار تومان بابت هر سکه باید به 

صورت مالیات بازگردانده شود.
صمصامی در پایان گفت: در همه جای دنیا، مالیات بر نفع بر سرمایه می گذارند و 
در شرایطی که اقتصاد حالت بحرانی به خود می گیرد، این نرخ ها نوسان پیدا می کند. 
این کار مجلس است که نظارت کرده و قوانین لازم را برای این کار تدوین کند. ازسوی 

دیگر دولت هم باید مسیر را به درستی تشخیص دهد.
تعلل نکنید؛ مصادیق اخلال

در نظام اقتصادی روشن است
اگر مسئولان ذی ربط در 3 قوه اهتمام بیشتری به خرج بدهند مصادیق اخلال در 

نظام اقتصادی کشور روشن است و باید مرتکبان آن مجازات شوند.
روزنامه رسالت با تأکید بر این مطلب می نویسد:

قانون مجازات اخلالگران در نظام اقتصادی کشور مصوب 19 آذر 69، شش نوع 
جرم را شناسایی و برای آن مجازات های پشیمان کننده ای تعیین کرده است. این 
روزها که سخن از تشدید جنگ اقتصادی آمریکا و تشکیل اتاق جنگ اقتصادی 
علیه ایران در وزارت خزانه داری کل آمریکا می رود، شایسته است با مروری 
بر این قانون، با اخلالگران اقتصادی که دشمن را در داخل همراهی می کنند 
برخوردهایی جدی به لحاظ قانونی مصوب شود. بازخوانی فهرست جرائم مربوط 
به اخلال در نظام اقتصادی فوق العاده مهم است. اولین  جرمی که قانون گذار به 
عنوان اخلال در نظام اقتصادی کشور شناسایی کرده است، اخلال در نظام پولی 
و ارزی کشور است. این جرم اکنون اتفاق افتاده است. سوال این است مجرم آن 
کیست؟ مگر می شود از وقوع یک جرم، همه مطلع شوند اما سخنی از مجرم آن 

و مجازات مجرمین نرود؟ 
این روزها سخن از اخلال در نظام تولیدی است. صدها بنگاه اقتصادی کشور تعطیل 
شده و هزاران نفر به بیکاران کشور افزوده شده است. واردات غیرمجاز برخلاف قانون 
»حداکثر استفاده از توان تولیدی کشور و اصلاح ماده 104 قانون مالیات ها مصوب 
سال 92« صورت می گیرد. اخلالگران در نظام اقتصادی کشور، با واردات بی رویه، کمر 

تولید را شکسته اند. پس این جرم اتفاق افتاده است.
اخلال در نظام توزیع مایحتاج عمومی از طریق گران فروشی و اخلال در نظام 
صادراتی کشور، وصول وجوه کلان به صورت قبول سپرده اشخاص حقیقی یا حقوقی 
تحت عناوینی مختلف که موجب حیف و میل اموال مردم شده، به لحاظ جرم شناسی 
در قانون مجازات اخلالگران در نظام اقتصادی کشور مورد شناسایی قرار گرفته است.

ملت ما در برابر جنگ بی امان اقتصادی دشمن، سه خاکریز بزرگ دارد؛ قوه 
 قضائیه، دیوان محاسبات و سازمان حسابرسی. خوب است این هفته هر کدام کارنامه 

خود را در برخورد با اخلالگران اقتصادی بیان کنند و موجی از امید به اجرای عدالت 
کشور را پدید آورند.

ستون پنجم دشمن در جنگ اقتصادی باید مورد شناسایی و مجازات قرار گیرد. 
حتی برای جلوگیری از اطاله دادرسی باید مثل زمان جنگ، دادگاه صحرایی تشکیل 

شود و مجازات های سنگین اعمال گردد.
چین که از 30 سال پیش برنامه توسعه اقتصادی خود را طراحی و به عرصه اجرا 
درآورد، در برخورد با اخلالگران اقتصادی مماشات نکرد. سالانه تعداد زیادی در چین 
به عنوان مفسد اقتصادی و اخلالگر در نظام اقتصادی این کشور اعدام می شوند. دولت 
چین با این عزم و اراده، تولید ناخالص ملی این کشور را به جایی رسانده است که تنه 
به تنه اقتصاد آمریکا و اروپا می زند،  با آنکه اصلا در این کشور بحث جنگ اقتصادی و 

تحریم های ظالمانه آمریکا و از این قبیل مباحث مطرح نیست.
سخنان رئیس دستگاه قضا و هشدار به اخلالگران اقتصادی، اعلام نوعی آرایش 

جنگی علیه مفسدین اقتصادی است.
سیاه نمایی از این به بعد

قاتق نان دولتمردان نمی شود؟!
»سیاه نمایی« دیگر قاتق نان دولت و اصلاح طلبان نیست زیرا رئیس جمهور به 

تازگی از آن با عنوان جرم یاد کرده است.
به گزارش مشرق، رئیس جمهور و یاران او در دولت چند وقتی است که با آغاز 
التهابات قیمتی در بازار ارز و سکه و سنگین شدن فضای عمومی علیه دولت، دست 

به بیان سخنان عجیبی می زنند.
آنها اگرچه همان کسانی هستند که گفتند »خزانه خالیست«، پول های کشور را 
بردند و خوردند! کشور در »شرایط ته دره« است، مردم ایران گرسنه اند، اقتصاد ایران 
خونریزی داشته است و اگر برجام نبود به سیاست نفت در مقابل غذا می رسیدیم! اما 

این روزها طریقی دیگر برگزیده اند.«
این چند نفر اما اکنون می گویند که »سیاه نمایی« یک خیانت بزرگ است! گرا 

دادن به دشمن است و در تنور منتقدان دولت ساخته و پرداخته می شود.
جالب آنکه حتی رئیس جمهور که زمانی گفته بود آب خوردن ایران هم مشکل دارد 
و این مشکل باید با برجام حل شود. اخیرا طی اظهاراتی در همایش قوه قضاییه گفته 
است: »اگر آینده را سیاه ببینیم و با سیاه نمایی بخواهیم پیش برویم، معلوم نیست چه 
خواهد شد. یکی از توطئه های دشمن برای ضربه زدن به امید مردم به آینده و اعتماد 
آنها به نظام، این است که به اذهان عمومی القاء کنند قضات در ایران تحت تاثیر پول، 
جناح، حزب، مذهب یا قومیت هستند و مستقل نیستند و لذا بسیار مهم است که در 

این زمینه ها بهانه ای به دست دشمن ندهیم.«
او همچنین با تاکید بر اینکه سیاه نمایی جرم است، می افزاید: امروز قضات باید 
سیاه نمایی را همچون همیشه سیاه نمایی ببینند و اجازه ندهند که سیاه نمایی ها درباره نظام 
مردم را از آینده ناامید کند، دادستان های کشور، امروز وظیفه سنگین تری برعهده دارند.
قضیه اما روشن است و روحانی و حامیان اصلاح طلب او به چالشی رسیده اند که 
اگرچه جز خودشان کسی مقصر به وجود آمدن آن نیست اما بایستی این چالش را به 

هر نحو ممکن حل کرد.
اگرچه از قدیم گفته اند »خودکرده را تدبیر نیست«! اما از سمت دیگر، راهی 
وجود ندارد جز اینکه برای این چاله کنده شده توسط دولتی ها و اصلاح طلبان چاره ای 

اندیشیده شود.
برخی محافل تحلیلی و رسانه ها در کشور پیش از آقای روحانی، تاکید داشتند 
بایستی به سیاه نمایی ها پیوست امنیتی زده شود زیرا این مسئله اولا باعث مستور ماندن 
پیشرفت های بزرگ کشور می شود و در ثانی قرار است این سیاه نمایی ها و ناامیدسازی ها 

نقش آتش زنه را برای یک اعتراض خیابانی ایفا کند.
رئیس جمهور محترم، برخی مقامات دولتی و حامیان اصلاح طلب آنها بایستی 
مسئولیت خود در ایجاد فضای ناامیدی و سیاه نمایی صورت گرفته را بپذیرند و به هر 

نحو که خود صلاح می دانند از آن تبری بجویند.
امر مشخص آن است که مادام که افکار عمومی با شنیدن سیاه نمایی و مخالفت های 
رئیس جمهور محترم با این مقوله به یاد جملاتی مثل »خزانه خالیست«، اقتصاد ایران 
بحران زده است و کشور در »شرایط ته دره« قرار دارد! بیفتند؛ این زخم درمان نخواهد شد.

چاره آن است که آقایان یا در این باره عذرخواهی کنند و یا رفتاری را از خود بروز 
دهند که بیانگر بازگشت از این سخنان و تاکید بر ناصحیح بودن آنهاست.

سیاه نمایی و ناامیدسازی به سان یک سرطان بدخیم در جسم و جان برخی 
سیاسیون، رسانه ها و رجال دولتی و اصلاح طلب ریشه دوانده است. شاهد مثال آنکه 
حتی خبرگزاری دولتی ایرنا هم گاهی به نقل از اصلاح طلبان تاکید می کند که مردم 
»ناامید« شده اند! و یا یک چهره مشهور برجامی، همین روزها در سرمقاله یک روزنامه 
اصلاح طلب با کنایه درباره شدت تحریم ها از این می نویسد که دشمن قصد دارد ایران 

را در شرایط »نفت درمقابل غذا« قرار دهد.
اکنون اگر آقای روحانی و مقامات دولتی واقعا قصد دارند از فضای فعلی عبور و 
با سیاه نمایی مبارزه کنند، بایستی حتما دست به یک جراحی بزرگ بزنند و اینچنین 

خیانت های بزرگی را با مشت آهنین پاسخ بدهند.
درواقع قوه قضاییه نمی تواند پیشگام این جراحی بزرگ باشد و این آقای روحانی 

است که بایستی در این قضیه علمداری کند.

گفت: یادت هست که مدعیان اصلاحات٬ دولت را »رحم 
اجاره ای« خود می دانستند؟!

گفتم: و تقریبا  همه دولت را هم در اشغال خود 
داشته و دارند!

گفت: حالا که دولت در  عرصه اقتصادی نا موفق بوده و 
مشکل آفریده است٬ ادعا می کنند که توصیه های آنها نادیده 

گرفته شده است!
گفتم: ولی مدعیان اصلاحات که تا حالا برای 
برنامه های اقتصادی و هسته ای و سیاست خارجی و... 

دولت هورا می کشیدند! 
گفت: مثل همیشه خودشان را به آن راه زده اند!

گفتم: یارو توی بیمارستان داد زد؛ بچم٬ بچم کو؟ بعد 
از زایمان بچه ام را ندیده ام! پرستار اومد بالای سرش 
و گفت؛ باد فتق عمل کرده ای٬ زایمان کجا بود؟! بعدش 

هم٬ تو که زن نیستی! پاشو برو خونه تون!

سخنان چهارشنبه هفته گذشته آقای روحانی در نشست 
هم اندیشی مدیران ارشد دولت را می توان نخستین نشانه از باور 
به جنگ اقتصادی دانست. رئیس جمهور در سخنان خود گفت 
واشنگتن درصدد است با جنگ اقتصادی ایران را به زانو درآورد. 
بیان این سخن حاکی از باور به جنگ اقتصادی است هرچند 
اختلافی مهم و اساسی در زمان آغاز این جنگ وجود دارد. از 
محتوای سخنان آقای روحانی اینگونه استنباط می شود که ایشان 
معتقد است این جنگ با خروج آمریکا از برجام آغاز شده که با 
این حساب عمری کمتر از دو ماه دارد اما واقعیت این است که 
جنگ اقتصادی همه جانبه آمریکا علیه ایران به سرکردگی وزارت 

خزانه داری این کشور، حدود 15 سال پیش آغاز شده است. 
شاید دولتمردان توافق هسته ای ایران و 1+5 را نوعی صلح 
می دانند که با خروج آمریکا از برجام، از بین رفته و دوباره جنگ 
آغاز شده است اما آنان که اخبار و تحولات را به طور دقیق و 
پیوسته در سه سال اخیر پیگیری کرده اند، به خوبی می دانند 
که جنگ اقتصادی آمریکا علیه ایران هرگز متوقف نشد و چه در 
دوره باراک اوباما )حتی پس از امضای توافق هسته ای( و چه در 

دوره دونالد ترامپ این جنگ تحمیلی ادامه داشته است. 
این مسئله از این منظر دارای اهمیت است که برخی شواهد 
نشان می دهد جریانی در کشور - با محوریت دولت- وجود دارد 
که گمان می کند باید با حفظ برجام تحت هر شرایطی، صبر پیشه 
کرد تا ترامپ از صحنه قدرت کنار رود و اوضاع سامان یابد. چنین 
راهبردی نشان از فهم نادرست ماهیت و ابعاد جنگ اقتصادی 
آمریکا علیه ایران دارد. اما فارغ از این نکات کلیدی و تعیین کننده 
که در جای خود باید مورد بحث و تحلیل قرار گیرد، حال که دولت 
حداقل در مقطع کنونی قائل به جنگ اقتصادی آمریکا علیه ایران 
است، به عنوان پیشانی و خط اول این نبرد چه کارهایی می تواند 

و باید انجام دهد؟ برخی از این اقدامات عبارتند از؛
1- به طور طبیعی و منطقی در شرایط فعلی دولت باید نگرش، 
تصمیمات و اقدامات خود را بر اساس شرایط جنگی تغییر دهد. 
نمی توان در شرایط جنگی بود و مانند شرایط عادی و طبیعی 
رفتار و برخورد کرد. وقتی جنگی شروع می شود، تمام شئونات 
و اجزای یک کشور را درگیر می کند. برای مثال در جنگ نظامی، 
نمی توان گفت چون نبرد مسلحانه است نیروهای مسلح بجنگند 
و سایر اجزای کشور به روند معمول و عادی خود ادامه دهند. 
جنگ اقتصادی آمریکا علیه کشورمان به مراتب پیچیده تر از یک 
جنگ نظامی است و برای پیروزی در این جنگ تحمیلی، همه 
اجزای کشور باید در خدمت این دفاع مقدس باشند؛ از دستگاه 
دیپلماسی گرفته تا بخش دولتی و خصوصی اقتصاد، نهادهای 
نظارتی و امنیتی، دستگاه قانون گذاری، رسانه ها، نهادهای 
فرهنگی و مذهبی، جامعه علمی و دانشگاهی و غیره. فرماندهی، 
هماهنگی، کنترل و نظارت میان این بخش ها برعهده اتاق جنگ 
است. اتاق جنگی که در آن سوی میدان، فرماندهی آن در دست 
وزارت خارجه آمریکاست و سایر نهادها به عنوان بازوهای فکری 
و عملیاتی آن ایفای نقش می کنند. اولین و مهم ترین وظیفه 
اتاق جنگ، بیدار کردن مدیران و مسئولانی است که همچنان 
در خواب به سر می برند. اگر سال های سال این طیف از مدیران 
اقتصادی – فارغ از اسم و رسم دولت ها- اتاق مدیریت اقتصادی را 
با اتاق خواب  اشتباه نمی گرفتند، بی شک وضعیت جور دیگری بود.
2- در هر جنگی اطلاعات عنصری فوق العاده تعیین کننده 
است. هرچه اطلاعات بیشتری از راهبرد و تاکتیک های دشمن 
داشته باشید و برعکس، دشمن اطلاعات کمتری از نقاط ضعف و 
قوت و برنامه های شما داشته باشد، احتمال پیروزی شما در نبرد 
بیشتر خواهد بود. اطلاع از وضعیت جبهه خودی نیز همین حکم 
را دارد. فرماندهی که اطلاعات به روز و دقیقی از امکانات و نیروی 
خود ندارد، چگونه می تواند امیدوار به پیروزی باشد؟ در جنگ 
اقتصادی این همان مسئله شفافیت اقتصادی است. همانقدر که 
شفافیت اقتصادی درونی واجب و ضروری است، دسترسی دشمن 
به این اطلاعات، ویرانگر و عین خودکشی است. این اصل ساده 
و بدیهی تکلیف برخورد با برخی کنوانسیون ها و معاهدات به 
ظاهر بین المللی را روشن می کند. در حالی کشور درگیر جنگ 
تمام عیار اقتصادی است، ایجاد هرگونه  اشراف اطلاعاتی برای 

حریف، اقدامی فراتر از ساده لوحی و در حد خیانت است. 
3- تصور کنید در زمان جنگ تحمیلی هشت ساله، چنین 
خبری منتشر می شد؛ خانواده برخی از فرماندهان لشکرها و 
تیپ های ما در بغداد زندگی می کنند! حتی تصور چنین موضوعی 
نیز محال است. مگر می شود فرماندهی جان خود را کف دست 
گرفته و خط مقدم نبرد با رژیم بعث صدام باشد )همانگونه که 
تقریباً تمام فرماندهان نظامی ما اعم از سپاهی و ارتشی در 
دوران جنگ چنین بودند( و خانواده اش در بغداد زندگی کنند؟! 
این موضوع از فرط تناقض آمیز بودن، بیشتر شبیه لطیفه است 
اما متاسفانه در جنگ اقتصادی این لطیفه هولناک واقعیت دارد. 
خانواده برخی از مدیران کشور که امروز افسران رده های مختلف 
جنگ هستند، در کشور دشمن یعنی آمریکا زندگی می کنند. باید 
توجه کرد که این افراد تحصیل نه، بلکه بیزینس دارند و زندگی 
می کنند. متاسفانه به دلیل ضعف در مورد پیشین یعنی همان 
 اشراف اطلاعاتی، درباره تعداد این مدیران نمی توان قضاوتی 
کرد اما حتی تعداد اندک آنان نیز زیاد است و غیرقابل پذیرش. 
فرض محال، محال نیست! یک لحظه فرض کنید که فرزند یک 
سناتور یا وزیر دولت آمریکا در ایران زندگی می کرد. سیستم 
حاکمیتی آمریکا با آن سناتور یا وزیر چگونه برخورد می کرد؟! 
رسانه ها چطور؟ شاخص های یک مدیر مطلوب در وضعیت جنگ 
اقتصادی بسیار است. مسئله زندگی شخصی و خانوادگی، تنها 

یکی از آنهاست. 
4- در همه جای دنیا نحوه برخورد با متخلفین و قانون شکنان 
در شرایط عادی و جنگی متفاوت است. اگر سربازی در شرایط 
عادی از خدمت سربازی فرار کند، او را دستگیر کرده و طی 
فرآیندی اداری با او برخورد می کنند که تعیین اضافه خدمت، 
حکمی معقول و مرسوم است. اما در شرایط جنگی برخورد متفاوت 
است. دادگاه های صحرایی تشکیل می شود و متخلفان، فراریان 
و خائنان به سرعت و با شدت عمل هرچه تمام تر مورد مواخذه و 

مجازات قرار می گیرند.
در حالی که کشور، درگیر یک جنگ اقتصادی تمام عیار است، 
نحوه و سرعت برخورد با متخلفان اقتصادی نیز باید متفاوت 
باشد. حتی باید برای برخی اقدامات که در زمان عادی معمول و 
متداول است، در زمان حاضر جرم انگاری شده و مجازات تعیین 
شود. بار اصلی این قضیه بر دوش دستگاه قضایی کشور است اما 
آنان حلقه آخر زنجیر برخورد هستند. نهادهای نظارتی و امنیتی 
و دولت به عنوان اصلی ترین متولی اقتصاد، سرحلقه این زنجیر 
هستند. باید هماهنگی کامل و بی وقفه میان حلقه های این زنجیر، 
برای شناسایی و برخورد سریع و قاطع با اخلالگران و متخلفان 

اقتصادی وجود داشته باشد.
5- هرچند بایدها و نبایدهای این جنگ اقتصادی بسیارند 
اما فعلًا به موضوع »عملیات روانی و رسانه ای« به عنوان آخرین 
مورد بسنده می کنیم. می توان گفت شایسته تر بود اگر مورد 
آخر به عنوان نخستین اقدام معرفی می شد، جنگ اقتصادی 
دشمن علیه ایران، یک پیوست رسانه ای و عملیات روانی دقیق، 
سنگین و پیچیده دارد. ممکن است شما تمام بایدها و نبایدهای 
اقتصادی را به نحو مطلوبی رعایت کنید اما در نهایت بازنده این 
میدان باشید! چرا؟ چون در میدان عملیات روانی، جنگ مدیریت 
و تاثیر بر افکار عمومی را به حریف باخته اید. پرداختن به بایدها 
و نبایدهای پیچیده این جنگ که به موازات جنگ اقتصادی در 
جریان است و به جرات می توان گفت، نبرد تعیین کننده و نهایی 

است، ان شاءالله در مجالی دیگر.

اتاق جنگ
یا اتاق خواب؟!

محمد صرفی

یادداشت روز

ظریف در پاسخ به اظهارات 
تاکید  آمریکا  وزیر خارجه  ضدایرانی 
کرد: آمریکا باید به جای ماجراجویی 
خارجی به مشکلات اقتصادی خود 

بپردازد.
»محمدجواد ظریف« وزیر امور خارجه 
به موضع گیری ها و بیانیه های روزهای اخیر 

وزیر خارجه آمریکا درباره ایران پاسخ داد.
پمپئو این هفته در چند توییت و بیانیه 
از آشوب در ایران حمایت کرد و مدعی 
شد که فعالیت های منطقه ای ایران منابع 

اقتصادی کشور را به هدر می دهد.
ظریف با انتشار پیامی در توئیتر و با بیان 
اینکه »کسانی که در خانه شیشه ای زندگی 
می کنند، نباید سنگ پرتاب کنند«، فهرستی 
از ماجراجویی های آمریکا در منطقه و 
موارد نقض حقوق بشر توسط واشنگتن را 
برشمرده و نوشته حکومت آمریکا در حال 

به هدر دادن منابع این کشور است.
وی در این بیانیه کلمات و عباراتی که 
وزیر خارجه آمریکا علیه ایران استفاده کرده 
بود را عینا برای انتقاد از سیاست های آمریکا 
در منطقه و داخل آمریکا به کار برده است.
وزیر امور خارجه نوشته است: آمریکا 
در حال هدر دادن منابع شهروندان این 

کشور است، چه از طریق ماجراجویی در 
عراق و افغانستان، چه با حمایت کور از 
اسرائیل و رژیم های حامی تروریسم، چه با 
توسعه طلبی پرهزینه زرادخانه اتمی اش. این 
حکومت با این کار، صرفا بر مشکلات مردم 

آمریکا می افزاید.
این بیانیه می افزاید: همانطور که 
پیش از این گفته ام، ادامه تظاهرات ها در 
این آخر هفته در ایالات متحده، در مرزها، 
زندان ها، در واشنگتن و تمام 50 ایالت 
این کشور، نباید برای کسی غافلگیرکننده 
باشد. درخواست مردم آمریکا این است 
که رهبرانشان، آنها را هم در ثروت کشور 
سهیم کنند و به خواسته های مشروع آنها 
پاسخ دهند، تا دیگر 40 میلیون آمریکایی 
در ثروتمندترین کشور جهان زیر خط فقر 

زندگی نکنند.
در ادامه این بیانیه آمده است: ما 
تاکتیک های بی فایده دولت ایالات متحده 
در سرکوب، زندانی کردن معترضان، جدا 
کردن خانواده های مهاجران و به قفس 
انداختن فرزندان آنها و نادیده گرفتن یأس 
مردم آمریکا را محکوم می کنیم. مردم ایالات 
متحده از فساد، بی عدالتی و بی کفایتی 
سران خود خسته شده اند. جهان صدای 

آنها را می شنود.
در هفته ای که گذشت انتشار تصاویر 
بازداشت مهاجران آمریکای لاتین در آمریکا 
و جدا کردن فرزندانشان، جنجال زیادی در 
رسانه ها به راه انداخت. سازمان ملل هم این 
هفته در گزارشی اعلام کرد 40 میلیون 
آمریکایی زیر خط فقر زندگی می کنند. از 
این جمعیت 18.5 میلیون نفر در فقر شدید 

به سر می برند. 
به گزارش فارس، »مایک پمپئو« 
وزیر خارجه آمریکا هفته گذشته در پیامی 
توئیتری از ناآرامی ها در ایران حمایت کرده 
و مدعی شد که جهان صدای مردم ایران 
را شنیده است. پمپئو در پیام توئیتری 
نوشت:»ایران منابع کشور را پای اسد، 
حزب الله، حماس و حوثی ها تلف می کند. 
ادامه تظاهرات در ایران نباید موجب شگفتی 
کسی شود. مردم از فساد، بی عدالتی و عدم 
صلاحیت مسئولان خود خسته شده اند. 

جهان ندای آنها را می شنود«.
اظهارات گستاخانه  با  همزمان 
وزیر خارجه آمریکا، »بنیامین نتانیاهو« 
نخست وزیر رژیم کودک کش صهیونیستی 
نیز از بروز مشکلات اقتصادی برای مردم 

ایران ابراز خرسندی کرد.

در پاسخ به اظهارات ضدایرانی وزیر خارجه آمریکا

ظریف: آمریکا باید به جای ماجراجویی خارجی
 به مشکلات اقتصادی خود بپردازد

عضو شورای عالی امنیت ملی 
گفت: شبیه تجربه امروز در حوزه 
تحریم ها و فشارهای خارجی را پیش 
از این در سال های 90 تا 92 نیز داشتیم 
و بر اساس همین تجربه باید گفت 
قطعا می توان امروز هم کشور را به نحو 

شایسته ای اداره کرد.
نشست تخصصی راهکارهای مقابله با 
تحریم و چگونگی اداره شایسته کشور در 
شرایط کنونی با حضور دکتر سعید جلیلی 
و جمعی از نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی و کارشناسان و مسئولان سابق و 

فعلی برگزار شد.
 در این نشست که در دفتر سعید 
جلیلی عضو شورای عالی امنیت ملی 
برگزار شد، جلیلی ضمن توصیف شرایط 
فعلی گفت: با گذشت دو سال و نیم از 
اجرای برجام، طرف مقابل اذعان دارد که 
ایران به تمام تعهدات خود عمل کرده اما 
همگان مشاهده کردند که بخشی از طرف 
مقابل رسما از تعهدات خود شانه خالی 
کرد و بخش دیگری از  طرف مقابل نیز 
برای اجرای تعهدات خود تضمینی به ایران 
نمی دهد، به گونه ای که مرکل صدر اعظم 
آلمان رسما اعلام کرد اینکه اروپا بتواند 
رفتار آمریکا را جبران کند توهم است و 
ماکرون رئیس جمهور فرانسه نیز گفت ما 
نمی توانیم شرکت های اروپایی را مجبور به 

کار با ایران کنیم.
 وی افزود: طبق بیانیه ای که 3 کشور 
اروپایی پس از خروج ترامپ از برجام منتشر 

کردند، ضمن تعیین بایدها و نبایدها برای 
ایران صحبت از موضوعات جدید مثل 
موشکی و منطقه ای برای ایران کردند لذا 
امروز همه اذعان دارند برای اداره کشور نباید 
به آمریکا اعتماد می شد همچنانکه نمی توان 
معطل چند کشور اروپایی شد و باید با اتکا 

به توانایی های خومان کشور را اداره کنیم.
 دبیر سابق شورای عالی امنیت ملی 
افزود: شبیه تجربه امروز در حوزه تحریم ها 
و فشارهای خارجی را پیش از این در 
سال های 90 تا 92 نیز داشتیم و بر اساس 
همین تجربه باید گفت قطعا می توان امروز 

هم کشور را به نحو شایسته ای اداره کرد.
 جلیلی ادامه داد: اگر هوشمندی به 
خرج داده شود می توان بسیاری از تهدیدات 
ناشی از تحریم و فشار خارجی را به فرصت 
تبدیل کرد بگونه ای که حداقل فشار به مردم 
وارد شود.  عضو هیئت نظارت بر اجرای 
برجام افزود: »تحریم های فلج کننده« ادعایی 
دشمن وقتی  می تواند آثار خود را نشان دهد 
که قبل از آن »تحلیل های فلج کننده« اثر 
خود را در جامعه گذاشته باشد، در صورتی 
که با ابتدایی ترین تحلیل ها نیز مشخص 
بود نباید به برجام خوشبین بود زیرا طبق 
همین سند اصلا قرار نبود تمام تحریم ها 
برداشته شود و در آن تاکید شده بود که 
بخش قابل توجهی از تحریم ها باقی خواهد 
ماند اما متاسفانه بسیاری از سازوکارهای 
مقابله با تحریم در این چند سال تضعیف و 
حتی تعطیل شد در حالیکه از همان ابتدا 
دشمن اعلام کرده بود با وجود برجام نیز 

بخش زیادی از تحریم ها حفظ خواهد شد.
 جلیلی در بخش دیگری از سخنانش 
تاکید کرد: مهم ترین راه مقابله با تحریم های 

دشمن تلاش برای بی اثر کردن آنهاست.
 عضو شورای عالی امنیت ملی ادامه داد: 
در چند سال گذشته کارگروه های اقتصادی 
مختلفی که در این زمینه فعالیت داشتند 
به نتایج خوب و عملیاتی برای مقابله با 
تحریم ها رسیده اند که علیرغم ارائه به 
دستگاه های مربوطه متاسفانه در عمل به این 
موضوع توجه چندانی نشد.  وی افزود: امروز 
دشمن به صراحت اعلام کرده که با فشارها و 
تحریم ها چند محور از جمله »تولید و فروش 
نفت«، »مراودات ارزی و بانکی«، »بازار ارز« 
و »اخلال در مسیر پیشرفت کشور« را هدف 
گرفته اما واقعیت آن است که می توان بر 
همه این مشکلات غلبه کرد به شرطی که 
کار جدی گرفته شود و مسئولان با اتخاذ 
تصمیم های صحیح و به موقع با رویکرد 

جهادی اقدام کنند.
به گزارش رجا، جلیلی در پایان تصریح 
کرد: ان شاءالله در چهلمین سال بعد از 
پیروزی انقلاب اسلامی آخرین حربه های 
دشمن نیز ناکام خواهد ماند و شکوه و 
عظمت نظام اسلامی با اتخاذ تدابیر صحیح 
و به موقع و با پشتیبانی مردم بار دیگر خود 

را نشان خواهد داد.
هم چنین در ادامه این نشست 
کارشناسان و مسئولان حاضر در جلسه به 
ارائه راهکارهای عملیاتی خود جهت مقابله 

با تحریم ها پرداختند.

سعید جلیلی:

با هوشمندی می توان تهدیدات ناشی از تحریم را 
به فرصت تبدیل کرد

قم- خبرنگار کیهان:
عضو کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس گفت: جریان 
انقلابی به دنبال استیضاح یا استعفای 
رئیس جمهور نیست، در حالی که برخی 
اعضای فراکسیون امید رئیس جمهور را 

فاشیست عنوان می کنند.
جواد کریمی قدوسی صبح جمعه 
در جمع یک گروه ترویج بصیرت  در قم 
افزود: محمدعلی وکیلی عضو فراکسیون 
امید و مدیرمسئول روزنامه ابتکار آقای 
رئیس جمهور را فاشیست ترین رئیس 
بعد از انقلاب عنوان می کند در حالی 
که اصلاح طلبان تا توانسته اند از دولت 
سهم خواهی کرده و اکنون نیز به جای کمک 
به دولت برای رفع مشکلات سهم بیشتری 
طلب می کنند. وی اظهار داشت: ما معتقدیم 
باید زمان بیشتری در اختیار جریان غرب گرا 
باشد تا مشت شان برای مردم بیشتر باز شود 
و مردم خود تصمیم بگیرند با آنها چه کنند. 
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی در ادامه با اشاره به برخی شعارهای 
مطرح شده تجمعات اعتراضی، گفت: 
موسسات آمریکایی-ایرانی همراه با تیم 
آمریکایی در برجام نسخه هایی پیچیده اند 
تا در نهایت اقتصاد ایران خاموش شود و 
مسئولین نظام را به تسلیم شدن در برابر 

آمریکا و دست کشیدن از مقاومت و برنامه 
موشکی وادار کنند. وی با اشاره به نقش فعال 
»گروه بین المللی بحران« و گروه شورای ملی 
ایرانیان آمریکا )نایاک( در تدوین برجام، 
افزود: جزئیات برنامه آنها نشان می دهد که 
اینها برای خاموش شدن اقتصاد ایران نقش 

بسیار چشمگیری داشته اند.
کریمی قدوسی به هشدارهای مکرر 
رهبرمعظم انقلاب در مورد پروژه نفوذ اشاره 
کرد و با بیان چند مورد از نفوذهای بزرگ 
آمریکا و غرب در بدنه دولت مانند جیسون 
رضائیان، نزار زکا و کاووس سیدامامی، گفت: 
حاصل این نفوذها ارائه انوع راهکارها به 
طرف های غربی برای شکستن کمر اقتصاد 
و در نهایت به تسلیم و سازش کشاندن نظام 

یا همان نوشاندن جام زهر بوده و هست.
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس 
افزود: حضور بسیاری از شرکت های اروپایی 
در حوزه های نفتی و اقتصادی و حاصل 
امضای بسیاری از قراردادهای برجامی و 
پسابرجامی، اخذ اطلاعات مهم اقتصادی 
کشور و جاسوسی بوده است. وی با اشاره 
به روند امضای برخی قراردادها در حوزه 
خرید هواپیما و قطعه با شرکت های اروپایی 
و آمریکایی، اظهار داشت: در این قراردادها 
فرم هایی تنظیم شده بود که قبل از امضای 
قرارداد طرف ایرانی باید تکمیل می کرد؛ در 

این فرم ها سؤالاتی مانند اینکه »قبلا از کدام 
کشور قطعات را خرید می کرده اید! رابط این 
خریدها چه کسی یا چه کسانی بوده اند!  و 
»هم اینک چقدر از آن قطعات در انبارها 
دارید« و... وجود داشت. کلی از اطلاعات 
روند دور زدن تحریم ها را با این فرم ها از 
طرف ایرانی کسب کرده و لذا امروز می بینیم 
اسامی کسانی که در کشور کمک می کردند 
تحریم ها دور زده شود، در لیست تحریم ها 

آورده می شوند.
نماینده مردم مشهد در مجلس شورای 
اسلامی با بیان اینکه هم اکنون مشکل اصلی 
کشور »عقیدتی« می باشد و اگر این موضوع 
حل شود مشکلات اقتصادی و فرهنگی و 
اجتماعی حل خواهد شد، گفت: در حال 
حاضر برخی از مدیران اعتقادی به توان 
اسلام و مدیریت مدیران بومی برای حل 
مشکلات کشور ندارند و نگاه عجیبی به 

دست بیگانگان دارند.
وی راه حل تحریم نفت را حذف از برنامه 
اقتصادی دولت دانست و بیان داشت: باید 
نفت  همانند سایر کالاهای اقتصادی در 
بورس معامله شود و هر ایرانی یا غیرایرانی 
آن را بخرند و خودشان هم بفروشند؛ در 
نتیجه اولا پول نفت مستقیم به خزانه واریز 
می شود و در ثانی خود خریدار مسئول 
فروش آن خواهد بود و اتفاقا بخش خصوصی 

هزار راه برای فروش نفت بلد است و این 
مسیر اصلا قابل تحریم هم نخواهد بود.

کریمی قدوسی با اشاره به برنامه برخی 
کشورها برای برهم زدن قیمت ارز و سکه، 
اظهار داشت: هم اینک گروهی از عربستان 
در سلیمانیه عراق مستقر و هر دلاری که 
از ایران خارج شود را 400 تومان بیشتر از 
قیمت خرید آن در تهران می خرند و سکه 
را نیز با همین برنامه دارند عمل می کنند. 
وی با اشاره به برنامه ساخت و ساز و خرید 
و فروش مسکن در اروپا، گفت: در فرانسه 
اگر کسی خانه ای خرید باید تا 30 سال از 
آن استفاده کند و بنشیند و اگر قبل از 30 
سال بخواهد آن را بفروشد، باید تا 50 یا 
70 درصد مالیات بدهد لذا می بینید بازار 
مسکن در اروپا همیشه آرام است. در حالی 
که در ایران به دلیل نبود قانون این بازار مورد 
سوءاستفاده دلالان مسکن و سودجویان قرار 

می گیرد مالیاتی هم در کار نیست.

   کریمی قدوسی: جریان انقلابی به دنبال استیضاح 
یا استعفای رئیس جمهور نیست


